
N Á J E M N i S M L O U V A Č. 2637930320
o nájmu prostor

Obchodní firma: České dráhy, a.s.
zapsaná ve veřejném rejstříku - obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn. B 8039
sIdlo: Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15
zastoupena ve věcech
smluvních:

Yěct ČsskZ áráhy, a.s. Regi(jná|ní správa majetku Brno, Kounicova 26, 611 43 Brne
adresa pro doručováni:
kontaktní osoba ve
věcech smluvních:
kontaktní osoba ve vě-
cech technických: .'
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu: '
variabilní symbol: 2637930320
ta' mkránky: e52cdsf

(dále jen pronaj/mate/)

a

Organizační složka
státu:
sídlo:
zastoupena:

IČO:
DlČ·
bankovní spojení:
číslo účtu:
ID datové schránky:

Česká republika - Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje
602 00 Brno - Veveří, Kounicova 687/24

jydai6g
(dále jen nájemce)

(společně uváděnyjako smluvní strany)

uzavÍrajÍ podle § 2201 násl. zákona č. 89/20i2 Sb., občanský zákoník platném znění, tuto smlouvu
o nájmu prostor (dále jen ,,smlouva")

é.
Předmět smlouvy a Předmět nájmu

ľ. Předmětem té'tc sm|·=vV je nájem p'ostor, niže s?ecif!kovar.'ých, které se nacházejí na pozemcích p.č.
283 a 284/1 s vý?j?av'lí budovou Brm hl.n. č.p.4Ĺ8, v k.ú. Městě B'nc: (č. ČSÚ: 610003), obci Brno,
které jsou zapsané u přÍs|ušného Katastrálnbe ůTadu pro jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště
Brno - město na listu vlastnictví č. 146. Koxk:étně se jedná o objekt budovy vedený v DLHM
pronajimatele pod inv. č. lC5000308515, (o3jékt v sap 100(j/t 1/86t), $tojĹcÍ na pozemkové ploše p.č.
283 vedené v DLHM pronajImatele ped inv. č. lC50C0316C01, SAP i00CY11/693) a pozemkové ploše
p.č. 284/1 vedené v v DLHM pronaýmateie poC inv. č. 1C5000316G02, SAP 1000/11/694). (dále jen
,,předmět nájmu" nebo ,,prostory") výše označená budova, ve které se nachází předmět nájmu. je
vyznačena -v příloze č. 4, která je nedílnou scučástí této smlouvy.



Celkem: 568,88 m' prostor

3. Specifikace předmětu nájmu s půdorysnými plánky je uvedena v příloze č. 2a a 2b této smlouvy.

4. Specifikace ploch pro
přílohu č. 3a a 3b této

umístění kamerového systému
nájemní smlouvy.

je uvedena v situačních pláncích, které tvočí

Nájemní smlouva č, 2637930320
Regionálni správa majetku Brno

2



5. Stav předmětu nájmu bude stranami uveden v předávacím 'prOtokolu, pořízeném při oředání a převzetf
předmětu nájmu do užÍvání, který je součástí spisu nájemní smlouvy.

6. Správcem předmětu nájmu jsou ke dni podpisu této smlouvy České dráhy, a.s., Regionálni správa
majetku Brno (dále jen RSM Brno). Ke dni předání vyhotoví RSM Brno oředávací protokol.

ll.
Účel nájmu

1. Nájemce se zavazuje užívat předmět nájmu pro výkon služby Policie ČR, a to výhradně ke
sjednanému účelu: kanceláře, sklady, šatna, úklidová místnost, chodby sociální zázemí, ploch'y pro
umistěni kamerového sYstému, a to způsobem neohrožujícím životní prostředí a bezpečnost provozu
železniční dopravy.

2. Nájemce nemá bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele právo provozovat jinou činnost
nebo změnit způsob či podmínky jejího výkonu, než jak to vyplývá z účelu nájmu.

Ill.
výše nájemného

1. Náj3mce zaplatí pronajímateli za užfvání předmětu nájmu smluvní nájemné bez DPH, které činí:
za 1 m2 'banceiáib,šä=,ústibdM,j
za 1 m2 tsk,b¢y,so¢.záz8m/,chcdbYúk//d.m/$tnost,kamer.systém)

celkem:
celkem zaokrouhleno:

Celkové roční nájemné ve výši
je splatné v pravidelných čtvrtletních splátkách na bankovní účet pronajímatele (dle

variabilního symbolu), specifikovaný v záhlaví této smlouvy, a to vždy do 5.dne druhého měsíce
daného čtvrtletí dle splátkového kalendáře, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a je nedílnou součástí
nájemní smlouvy. ,,

2. Pro splněni závazku na placeni nájemného pIati doručovací princip, t.j. že splátka je splněna
připsáním placené částky na účet pronajImatele u jeho banky.

3. Předmět nájmu blíže specifikovaný v článku l. je dle ustanovení § 56a zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. (dále jen ,,ZDPH") osvobozen od DPH.

4. Nájemce se zavazuje oznámit pronajImateli skutečnost, že se stal plátcem DPH. V případě, že tak
neučiní a proti Dronajímate|i budou z tohoto důvodu uplatněny správcem daně sankce, zavazuje se
nájemce tyto sankce Dronajímate|i bez zbytečného odkladu uhradit.

5. V případě prodlení 2ájemce s úhradou nájemného dle ČI. Ill. této smlouvy nebo s úhradou služeb a
spotřeb, jejichž posky'?ova'1eiem je pronajíma!e1, je nájemce povinen zaplatit pronajImateli úroky z
prodlenI ve výši dle platných právních předpisů. Zaplacením úroků z prodlení není dotčeno právo na
náhradu škociy.

5. Sjednanou výši ročního nájemného je pronajímatel oprávněn Räžcbročně upravit dcsaženým indexem
spotřebitelských cen a životnlch nákladů za posledních 12 měsíců předchozího roku (roční ktmzavý
průměr roku). Rozbc-dujícím úd2iem pro úpravu ná iemného je dosažený index spotřebitelských cen a
životních nákladů za předchczí" rok, zveTejněný Óeským statistickým úřadem v Aktuáínl statistické
informaci ČSÚ. Úprava nájemného musí být nájemci oznámeza dcipemčeným dcpisem. Základem pro
úpravu výše nájemného je výše ročního nájemnéňc, které bylo naposled sjecnané v souladu s touto
smlouvou, čímž se mzumí i nájemné upravené indexem spotřebitelských cen a žNtMích nákladů za
posledôích 12 měsíců předchozího roku.

7. výše nájemného bude upravována vždy cé 1. ledna a do plateb bude promítána od 1Lčtvrtleti
přís|ijšnéno roku s doplatkem i"czdl!u způsobeného vlivem nepromítnuté úpravy výše lzájemrľéh(j
iridexem inflace v měsíci ledru únoru a březnu.

8. pronajímatel je oprávněn za výše uvedených pQdmínek vyúčtovat upravené nájemné a nájemce je
povinen upravené nájemné platit podle terminů dohodnutých ve splátkovém kalendáři.

Nájemní smlouva č. 2637930320
Regbnální správa majetku Brno

3



9. Pronajimatel má právo požadovat úpravu výše nájemriěho, pokud dojde k změnám v obvyklých
cenách nájemného pro daný účel nájmu s ohledem na místní podmínky. Nájemné bude upraveno na
základě dohody smluvních stran dodatkem.

10. Nájemcem vynaložené náklady na pronajfmatelem písemně povolené stavební úpravy, opravy nad
rámec běžné údržby, se po dokončení stávají součásti majetku pronajímatele, tzn., že při ukončení
nájemního vztahu nemá nájemce právo na úhradu nákladů, které vynaložil na úpravy předmětu nájmu
během nájemního vztahu, a to ani takových, k jejichž vynaložení mu pronajÍmate| udělil souhlas,
pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. Povolení stavebních úprav včetně výše ceny a
zúčtování je povinen nájemce před realizací písemně projednat s pronajimatelem a neprodleně po
dokončení protokolárně předat RSM Brno.
Nájemce nemá nárok na slevu nájemného z důvodů negativních vlivů běžného provozu železnice.
jako je například výluková činnost. změna grafikonu apod.

lV.
výše"úhrad za plnění poskytovaná v souvislosti s užíváním prostor

1. výše úhrad za plnění poskytovaná v souvislosti s užIvánIm předmětu nájmu není součásti nájemného.
2. Nájemce se zavazuje uhradit pronajímateli (nebo po dohodě s pronajímatelem externímu dodavateli)

spotřeby služeb, elektrické a tepelné energie, vodné a stočné a další případné platby vážÍCĹ se
k předmětu nájmu a sjednanému účelu užIvánL Nájemce se zavazuje hradit za nás|edujÍcÍ plnění
poskytovaná v souvislosti s užíváním předmětu nájmu:

- vodné, stočné, srážková voda - dle právního předpisu, stanovená v dohoděvodohospodářem RSM Brno, telefon

- tepelná e úhrady dle právního předpisu, stanovená v dohodě pracovníkem RSM Brno,telefon:
. elektrické energie - výše úhrady dle právního předpisu (ceník ERÚ), stanovená v dohodě se SŽDC,s.o. Správou železniční energetiky

- odvoz a likvidaci odpadu z činnosti nájemce bude nájemce hradit na základě smlouvy uzavřenés autorizovanou osobou na odvoz a likvidaci odpadu.

3. Smlouvy na plnění poskytované v souvislosti s užíváním předmětu nájmu se nájemce zavazuje uzavřít
s pŕÍs|ušnými osobami nejpozději do jednoho měsíce od podpisu této smlouvy a tyto smlouvy a
smlouvy uzavřené s externími poskytovateli neprodleně předložĹt RSM Brno.

4. Neuzavřeni výše uvedených smluv (odst.3) v terminu bude považováno za uZIvánI předmětu nájmu
v rozporu se smlouvou a za podstatné porušení smluvní povinnosti a pronajímatel má právo nájemní
smlouvu vypovědět bez výpovědní doby. Stejné právo má pronajímatel v případě, že nájemce výše
uvedené spotřeby a služby odebere e, nezaplatí ve smluveném terminu.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Náiemce je ocvinen:
a) " dodržcvat :?yg ienické pcdminky na uvedený účel nájmu,
±; užívat předmět sájmu Ke siednanému účelu, k jehc změně může dojít pouze na zákiMš písemné

dohcdy c-bou smluvních st;an a vydán! změny účelu užívání od přísiušného stavebního úředu,
G) OXjvZíět na víasZríí náklady běžnou údržbu spojenou s už!ván!m předmětu nájmu zahmujicf

Ĺdržhu vnitřních zařízení a vybavení (kohôuty, ventily, odpady, mechanismy otev:tání dveří a
oken, vě?rání, topení, osvětlení, včetně výměny ovladači a jejich opotřebených částí, výměna
pocúaŕcvé k'ytir:y, csvětlovac'ch tě'es vymalování, (jb"]cva ochranrých rátěrů a vovozem
pošKozených omítek, zasklíváni oken a dveří a výměna těsnění všeho driMu, deratizaci) a další
srovnatelnou údržbu,

d) převádět stavební úpravy či opravy předmětu nájmu nebo stavby na předmětu nájmu pouze po
předchozím písemném souhlasu pronajimatele při dodržení postupu podle zákona č. 183/20013
Stí., c územním plámvánľ a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a
zákona č. 266/1994 šľ).,c dráhách, ve znění pozdějších předpisů, kdy nutnost stavebních úprav
Ci cprav plj$l.iz|jje rsm Brno. Stavební práce mohou být započaty po schválen! pt"ojektové
dokumentace a předpokládaných celkových nákladů, rozdělených na technické zhodnocení a
opravu, od správce předmětu nájmu a po vydání stavebního povoleni příslušným stavebním

Nájemní smlouva č. 2637930320
Regionálni správa majetku Brno



V

úřadem. Účastnlkem projednávání projektové dokuméntace a výběru dodavatele bude správce
předmětu nájmu, o konečném výběru dodavatele rozhoduje nájemce. V rámci projednávání
projektové dokumentace budou jednotlivé činnosti rozděleny na opravy a technické zhodnocení.
Maximálni výše nákladů vynaložených nájemcem na tyto stavební úpravy, či opravy nepřesáhne
částku, která bude určena na základě stavební dokumentace, a to dodatkem k této smlouvě.
Předložená konečná výše nákladů na stavební práce bude opět rozdělena na opravy a technické
zhodnoceni a odsouhlasena správcem předmětu nájmu. Kontrolu prováděných prací dle
schválené projektové dokumentace, včetně výše nákladů vynaložených na technické
zhodnocení, bude provádět správce předmětu nájmu. Koordinátora ve smyslu zákona č. 309/006
Sb. v platném znění zajistí vždy zadavatel stavební činnosti.
Každá další změna musí být odsouhlasena pronajímatelem, správcem předmětu nájmu a řešena
také dodatkem ke smlouvě. Dokumentace stavby musí být vyhotovena a vedena v souladu
s právními předpisy, zejména stavebním zákonem a vnitřními předpisy pronajímatele.
Rozpočtová dokumentace projektu stavby bude zpracována v souladu s metodikou pro
oceňování stavebních a montážních prací a s použitím oceňovacích podkladů Urs Praha, a.s.
formou položkových rozpočtů; takto zpracované celkové náklady stavby budou pro účely této
smlouvy považovány za cenu obvyklou. Tato metodika je závazná pro obě smluvní strany za
předpokladu, Ze se nedohodnou jinak,

e) před započetím stavebních prací si nechat vytýčiť veškeré kabelové rozvody a ostatní inženýrské
SItě. Stavbu může začít užívat po tom, co budou předmětné stavební úpravy schváleny
stavebním úřadem ve smyslu §§ 119 až 122 stavebního zákona,

f) navýšení příkonu el. energie projednat s energetikem RSM Brno. Revizní zprávy předkládat
pronajimateli dle vyhlášky č. 100/1995 Sb., kterou se stanovi podmínky pro provoz, konstrukci a
výrobu určených technických zařIzenI a jejich konkretizace (Řád určených technických zařízení),
ve znění pozdějších předpisů. Revize provádí revizní technik s oprávněnfm skupiny ,,D",

g) strpět na dobu nezbytně nutnou přerušení nebo omezení užívání předmětu nájmu z důvodu
mimořádných událostI a velkých oprav budovy, na tuto dobu je možné sjednat po dohodě mezi
oběma smluvními stranami snížené nájemné; pronajímatel je povinen nájemce předem písemně
informovat o plánovaném přerušení nebo omezení užÍvání předmětu nájmu. Nájemce nemá
právo na náhradu ušlého zisku, ani na přidělení náhradních prostor,

h) svou činností neomezovat a neohroZovať bezpečnost pronajimatele, dalších nájemců ani jiných
osob a umožnit zaměstnancům pronajImatele vstup do předmětu nájmu za účelem kontroly jejich
stavu,

i) udržovat na vlastní náklady předmět nájmu včetně společných prostor v čistotě a označit jej
čitelně a viditelně názvem a činností nájemce. Nájemce je oprávněn umístit směrové tabule
navádějíci k místu poskytované služby, a to do 2 m' .

j) ke dni skončení doby nájmu uvést předmět nájmu na vlastní náklady do původního stavu
s přihlédnutím k běžnému opotřebení, tj. ke dni zahájení užIvání předmětu nájmu ke sjednanému
účelu, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak,

k) vyklizený předmět nájmu předat pronajImateli nejpozději v poslední den sjednané doby nájmu
nebo výpovědní doby. Při nevyklizení předmětu nájmu k poslednímu dni nájemního vztahu se
nájemce zavazuje zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši ročrúho nájemného
sjednaného v souladu s touto smlouvcc za každý den prodlení, zaplacenkn smlu'ní poxuty není
dotčenc práve wonajímatele na náhradu škody,

2. Nájemce pí'ebírá odpovědnost za 9oíůšenl cbecně platných pžecjpisů o ekc!iogii, bezpečncsE, požární
ochraně, hygienických předpisů, zDůsobených výlučně jetc činn3stf nebo osob, xteré se s jeho
vědomím nacházejí v nájmu pci d±u A'ání nájemMM ':ztUu die této srnicuvy 2 zavazuje
se k uhrazen! všech pcpiatkä sankcí, udělených nájemci neto pmna]fmateli formou rozhodnuti
orgánů státní správy z důvodu porušeni výše uvedených obecně platných předp;sů. Nájemce se
zavazuje z&jistit na svá záklacy pt"oveden1 pc·tře5,ných orací r,a odstranění závadového
šévl zpUsôber'éhc- r.edcdržení.m tohoto ustanoveni nájemní sm;ouvy. Nájemce se zavazuje, že
v pronajatých prostorách nebude skladovat odpady určené dle kata|oCu %paců jako žeSezpečné,
hořlavé kapaliny, clakové lahve a hoření pod?orující plyny'.

3. Nájemce nesmí bez plsemr:ého souhlasu prona|!matele přenechat předmět nájmu do podnájmu či
užívání Eřetlm osobám.

4. Z hlediska požární ochrany:
a) Požární ochranu a prevenci se zavazuje zajišťovat v předmětu nájmu nájemce v souladu se

všemi plaMými ustanoveními obecně závazných orávních předpisů požární ochrany, (zejména
zákonem ČNR č. 133/1985 Sb., c) požární ocmznť ve zněrií pozcějšich předpisů (dále jen zákon
o PO) a vyhláškou MV č. 246/2001 Sb., o stanoveni podmínek požární bezpečnosti a výkonu

Ná'eŕnní smlouva č. 2637930320
Regionální správa majetku Brňo

5



Y

státního požárního dozoru,
b) nájemce ustanoví odpovědnou osobu ve smyslu § 2 zákona č. 133/1985 Sb. o požární ochraně

ve znění pozdějších předpisů a bude určena odpovědná osoba za celý předmět nájmu,
c) nájemce si vybaví předmět nájmu dostatečným počtem přenosných hasicích přístrojů ve

vhodných druzích a zajišťuje jejich pravidelnou kontrolu,
d) nájemce se zavazuje bez odkladu hlásit vznik požáru v místě své dislokace Hasičské záchranné

službě okresu a RSM Brno,
e) v případě vzniku požáru v předmětu nájmu se nájemce zavazuje písemně informovat ředitele

RSM Brno o opatřeních. která provedl, aby k požárům popř. k jejich rozšIření ze stejných příčin
nemohlo dojit,

f) nájemce se zavazuje písemně nahlašovat řediteli RSM Brno změny týkajÍcÍ se základní
dokumentace požární ochrany (např. změna tel. čísel odpovědné osoby) v pronajatých
prostorách,

'g) nájemce provede začlenění provozovaných činnosti v souladu se zákonem o požární ochraně č.
133/1985 Sb.,ve znění pozdějších předpisů dle § 4. jestliže by provozovanou činnosti nájemce
mohlo dojit ke zvýšení požárního zatIžení v části nemovité věci nebo celku, nebo ke změně
užÍvánj stavby.(změna účelu stavby v souladu s kdaudačním rozhodnutím) ve smyslu zákona o
PO, zajisti nájemce vypracování posouzení požárního nebezpečí (vypracování požárně
bezpečnostního řešeni změny stavby) a navržená opatření předloží místně příslušnému
územnímu odboru HZS ČR k vyjádření a ke schválení Drážnímu úřadu.

5. V případě, že nájemce nebude respektovat opatTení v oblasti krizového řízeni a bezpečnosti (včetně
požární bezpečnosti) vydaná příslušnou OS (organizační složkou), se kterými byl prokazatelně
seznámen, může být pronajImatelem z tohoto důvodu smlouva vypovězena.

6. Předáním předmětu nájmu se nájemce stává provozovatelem technického zařízení, které je součástí
předmětu nájmu a je povinen plnit povinnosti spojené s provozováním technického zařízeni stanovené
obecně závaznými právními předpisy.

7. Nájemce je povinen na výzvu pronajímatele předložit platné revizní zprávy a doklady o prohlídkách
technických zařlzenl a revizích elektrospotřebičů ve svém vlastnictví umístěných na předmětu nájmu.

8. Oblast BOZP koordinuje pronajímatel. Součásti nájemní smlouvy jsou rizika BOZP Cd, a.s., která jsou
přílohou č. 5 nájemní smlouvy a rizika BOZP Policie, která jsou pňlohou č. 6 nájemní smlouvy. Dle
ustanovení § 101 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, v platném znění, si předávají
smluvní strany rizika BOZP vzájemně. .

9. V případě změny podstatných skutečnosti u obou smluvních stran, které mají význam nejen z hlediska
trvání nájemního vztahu, ale i z hlediska uplatňování jednotlivých práv a povinnosti z této smlouvy,
jsou obě smluvní strany povinny písemně oznámit takovou změnu druhé smluvní straně, a to
prokazatelným způsobem a bez zbytečného odkladu. Za takovou změnu se považuje např. změna
názvu, změna sídla, změna adresy pro doručování pIsemnostl, změna bankovního spojení, změna
telefonního a e-mailového kontaktu.

10. Pronajímatel je pcvisen tn:ožnit nájemci užÍváni předmětu nájmu. Pronajímatel je povinen zdržet se
všech čImosti, kteN by Zráriiy nájemci řádně užívat předmět nájmu v souladu s článkem Il. této
smlouvy.

ti. Pronajímatel je povinen umcžnit přístup dc nájmu.

1 2. Pronajímatel za škcdy na 'umístěném v předmětu
13. F'ronaj!matel je povinen zajistit dodávku Mněr8 poskytovaných v 3ouvÉiclsti užívánIm přeamě?u

nájmu.
14. Pronajímatel se zavazuje s přiměřeným čascwým 3ředstihem plsemně informovat nájemce q

provádění činností v sousedstvf předmětu nájmu, které ]sckj provázeny nadměrným hlukem, otřesy,
prašností apod.

15. Pronajímatel se zavazuje, že ve vztahu k předmětu nájmu v pKpadě vzniku jakékoliv mimořádné
událcsti. která má vliv na bezpečncst, ochranu zdraví, života a maietku, tude neprodleně informovat
kontaktní osobu nájemce (osoba pro jednání ve věcech technických).

Nájemní smlouva č. 2637930320
Regioná|r|j správa majetku Brno

6



VI.
Smluvní pokuta

1. V případě porušeni jakékoli z povinností nájemce stanovených v článku IV. \1 této smlouvy
(s výjimkou bodu 1. písm. d) článku V. a bodu 3 článku.V.), sjednávají smluvní st'any smluvní pokutu
ve výši

2. Pro případ porušeni jakékoli z povinnosti nájemce uvedené v článku V. této smlouvy bodu '. glsm. d)
a bodu 3., sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši ročního
nájemného.

3. Smluvní pokuta za nevyklizení předmětu nájmu k poslednímu dni nájemního vztahu je uvedena
v článku V. této smlouvy bod 1. písmeno k).

4. V případě, že nájemce užívá vÍce než činí předmět nájmu popsaný v článku bodu Z Éé:O smlouvy, ;é
pronajimatel oprávněn účtovat nájemci smluvní pokutu ve výši

5. Nárok pronajímatele na náhradu škody není zaplacením smluvní pokuty dotčen. Smluvní pokutu lze
uložit i opakovaně, pokud druhá smluvní strana po písemném upozorněni neodstraní závadný stav
v určeném termín'u.

6. V případě, Ze pronajImateli budou uloženy sankce a pokuty za jednání nájemce a osob nacházejících
se s jeho vědomím v předmětu nájmu, je nájemce povinen tyto sankce a pokuty pronajImateli na
písemnou výzvu zaplatit.

VIL
Doba nájmu

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu n e u r č i t o u s účinností ode dne zveřejnění smlouvy v registrů
smluv. Smluvní strany se dohodly, že jejich vzájemná práva a povinnosti dle této smlouvy se řídI od
1.4.2020. Smluvní strany si sjednávají třÍměsÍční výpovědní dobu, která začíná plynout od prvního dne
měsíce, který následuje po dni doručení výpovědi. Smluvní strany si výslovně sjednávají, že tuto
smlouvu lze vypovědět i bez nutnosti uvedeni výpovědního důvodu.

2. V případě podstatného porušení smlouvy jako je prodlení o více jak jeden měsíc s úhradou nájemného
dle článku III. nájemní smlouvy nebo jeho části či úhrady za plnění poskytované v souvislosti s užívánkn
předmětu nájmu, kdy nájemce ani po předchozím písemném upozornění nesplní povinnost odstranit
závadný stav, který vznikl nesplněním povinnosti nájemce uvedené v článku Ill., v článku lV. odst.2) a
v článku V. této smlouvy, si smluvní strany sjednávají iednoměsÍční výpovědní dobu, a ta začíná plynout
od prvního dne měsíce, který následuje po dni doručení výpovědi.

3. Pronaiímate| může vypovědět tuto smlouvu s jednoměsjčnÍ výpovědní dobou při vzniku škody, hrozby
vzniku značné škody, pokud nájemce neplní řádně a včas jakékoli své povinnosti stanovené v článku
Ill., v článku V. a pokud nedojde k dohodě s nájemcem dle článku V. odst.1. pIsm.g) této smlouvy.
výpovědM doba začlríá plyncä? 3c prvního dne měsíce nás|edujÍcÍho po doručení výpovědi.

4. N(zjeľnc3 je povinen šeipozději poslední den nájemního vztahu vyklizený předmět nájmu předat
"Ťedán: ?ředmětu nájmu bude provedeno písemným protokolem podepsaným oběma

sir!uvn=i stranami, k čemuž se oronajhnatei zavazuje poskytnout nájemci potřebnou součinnost.

V/Il.
Ostatní ujednání

1. jakékoliv vzdání se práva, prominuti dluhu nebo uznání závazku je platné pouze za předpokladu, že
bude učiněno dohodou smluvních stran uzavřenciu v listinné podobě ä pcdepsanou oprávněnými
zástjpc! obou smluvních stran

2. iakékoliv plsemmsti předvXkné v tétc smlouvě, musí být učiněny, nenl-li ve smlouvě výslovně
stanoveri opak, písemně v listinné oodobě a must být s vyloučenIm ust. § 566 zákona č. 89/2(?12 Sb.,
ebčanský zákon ik, řádně podepsané cprávněnými oscbami. Jakékoliv jiné písemnosti, včetně e-
málové korespondence, jsou bez právňíhc významu, není-ii ve smlouvě výslovně stanoveric jinak.

3. Nájemce není oprávněn převést svá práva a povinnosti ze smlouvy nebo její části na třetí osobu bez
přědchozího výslovného souhlasu pronajímatele; Prcmajľmate! si tímto vyhrazuje právo takový souhlas
neudělit, a to i bez udáni důvodu. Za účelem zvážení, zda takový souhlas s převodem pronajímatel
udělí či nikoil, je nájemce povmen mu opatřit a dodat veškeré informace a dokumenty, o které
pronajímatel požádá.

Nájemní smiouva č. 2637930320
RegHnänI správa majetku Brno

7



4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále
jen ,,zákon o registru smluv'), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany výslovně souhlasI s tím,
aby tato smlouva, včetně metadat, byla zveřejněna v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že
tuto smlouvu k uveřejnění zašle správci registru smluv nájemce. Nájemce se současně zavazuje
informovat pronajímatele o provedeni registrace t'ak, že zašle pronajímateli kopii potvrzeni správce
registru smluv o zveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám obdrží potvrzení, popř. již
v průvodním formuláři vyplní přľslušnou kolonku s ID datové schránky pronajImatele jydai6g. V
takovém případě poNrzení od správce registru smluv o provedeni registrace smlouvy obdrží obě
smluvní strany zároveň.

lX.
Závěrečná ustanovení

1. Tato nájemní smlouva nahrazuje Nájemní smlouvu č. 2937901503 ze dne 10.5.1994, ve znění
pozdějších Dodatků Č.1 až č.14 a Nájemní smlouvu č. 2937901403 ze dne 10.5.1994. ve znění
pozdějších Dodatků Č.1 až Č.17.

2. Veškeré spory z této smlouvy budou řešeny jednáním. V případě jakéhokoli sporu z této smlouvy nebo
v její souvislosti s ní, kdy se smluvní strany nebudou moci dohodnout na změně, doplněnI či zrušení
této smlouvy, rozhodne příslušný soud.

3. Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb. Smluvní
strany se dohodly, že ustanovení občanského zákonlku o smlouvách uzavíraných adhezním
způsobem se na právní vztah založený touto smlouvou nepoužijí.

4. Předpokladem uzavření této smlouvy či jakékoli dohody o změně této smlouvy je dosažení shody o
všech jejích bodech.

5. Smluvní strany se dohodly, že při výkladu ustanovení této smlouvy nebudou přihlížet k obchodním
zvyklostem ani k jednání, která předcházela uzavření této smlouvy. Smluvní strany jsou vázány ve
svých právech a povinnostech pouze obsahem této smlouvy.

6. Obě smluvní strany se dohodly, že veškerá jednání a veškeré písemnosti budou vedeny v jazyce
českém a veškeré případné spory se budou řešit podle Českého právního řádu v jazyce českém u
místně přIslušného soudu.

7. Smluvní strany prohlašujI, že se seznámily s obsahem této smlouvy a prohIašujI, že byla uzavřena na
základě vzájemné svobodné vůle obou smluvních stran,

8. Veškeré změny nebo doplnění této smlouvy musí být učiněno formou písemného dodatku
podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jinak je taková změna nebo doplněnľ
smlouvy neplatné, vyjma úpravy ceny nájemného in¶ac1 (a úpravy o DPH) a s tím souvÍsejÍcÍ úpravou
splátkového kalendáře, které je pronajímatel povinen oznámit nájemci doporučeným dopisem,
přičemž pro vyloučení pochybnosti smluvní strany konstatují, že písemná forma není zachována při
právním jednání učiněném elektronickými nebo technickými prostředky ve smyslu ust. § 562 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, za písemnou formu se považuje pouze forma listinná. Podepsané
ořIlohy a dodatky, vzestupně člslované, se dnem jejich uzavření stávaiľ nedIInou součástí Eéto
smlouvy.

9. Smluz'nf strany se d3hod|y na tom, že ptsemmsti touto smlouvou pTedpokládané (např. výíx:věcľ,
up!atrtěr.1 inflace, účtováni DPH apcd.) bcdou druhé smjjvnÍ straně zasílány výhradně dopcručeným
='sem, tc na ävučwací ®resu uvedemu v záhlaví této smbuvy nebo na písemně oznámenou
případnou změnu adresy, cieTučemu druhé straně. Nebudeďi na této edrese zásilka úspěšně
cbručena či převzata Qp'ávněrlou osobou sm|3vrj strany, nehude-li tab zásilka vyzvednuta a držitel
pcštcvnľ licence doporučenou zásilku vráti zpět, za úspěšné dcručen! se všemi právními následky
bude považovári den od p'okazatei2ého cdesiáN zásilky druhou stranou.

10. Tato smlouva obsahuje bez p7íioh 9 síran textu a je vyhotovena ve 3 vyhotoveních, z nichž nájemce
obdrží 1 a pron&jimat9i 2 vy'hôtoveni mající platnost originálu.

Nájemní smlouva č. 2637930320
Regionálm' správa majetku Brno

8



tí. je-li nebo stane-li se kdykoli jakékoli ustanovení této smlouvy či jejího dodatku v jakémkoli ohledu
nezákonným, neplatným či nevynutitelným podle kteréhokoli právního řád'u, podle kterého může být
jeho zákonnost. platnost či vynutitelnost posuzována, zákonnost, platnost a vynutitelnost ostatních
ustanovení, stejně jako zákonnost, platnost a vynutitelnost tohoto ustanoveni podle jiného právního
řádu nebude jakkoli dotčena či omezena

ť 2. Přílohy a současně nedílná součást smlouvy jsou:
Příloha č. 1 splátkový kalendář
Příloha č. 2a, 2b plánek pronajatých prostor
Příloha C. 3a, 3b plánek umfstění kamerového systému
Přľloha č. 4. situační plánek
Příloha č. 5. rizika BOZP Cd
Přiloha č. 6 rizika BOZP Policie

V Brně dne

Za nájemce:
Česká republika - Krajské ředitelství policie
jihomoravského kraje

" "n' 'ne

Z? pronajImatele:
Ceské dráhy, a.s.

Nájemní smlouva č. 2637930320
Regionálni správa majetku Brno

S

























i


